[image: C:\Users\User.Aspire\Pictures\Герб2.png]
1. Администрация  сельского поселения
"Деревня Субботники"
Сухиничский район
 Калужская область

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 01.10.2024 года			                               		№ 22

	О внесении изменений в постановление администрации СП «Деревня Субботники» от 04.10.2019 №24 "Об утверждении муниципальной программы сельского поселения «Деревня Субботники» «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в СП «Деревня Субботники» на 2020-2026 годы»

 	В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Деревня Субботники» от 11.08.2020 № 24 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Деревня Субботники», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Субботники», администрация СП «Деревня Субботники»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Субботники» от 04.10.2019 №24 "Об утверждении муниципальной программы  СП «Деревня Субботники» «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в СП «Деревня Субботники» на 2020-2026 годы" (далее - постановление) следующие изменения:
	1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: "Утвердить муниципальную программу «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в СП «Деревня Субботники» на 2020-2027 годы" (прилагается)".
	1.2. В приложении "Муниципальная программа «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в СП «Деревня Субботники» на 2020-2026 годы" (далее - программа) по всему тексту программы слова "на 2020-2026 годы" заменить на слова "на 2020-2027 годы";
	1.3. В паспорте программы Объемы и источники финансирования Программы дополнить строкой " в 2027 году - 1730,1 тыс.рублей";
	1.4. Таблицу подраздела 2.2 раздела 2 программы дополнить столбцом "2027" согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	1.5. Таблицу раздела 6 Программы дополнить столбцом "2027" согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава  администрации сельского
    поселения «Деревня Субботники»                                               А. В. Карханина

Приложение №1
к постановлению № 22
от 01.10.2024г.

Наименование показателя (индикатора)
	Базовое
значение
показателя

	Планируемое  значение  показателя

	2020 г.
	2021г.
	2022г.
	.2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026 г.
	2027

	Валовая продукция во всех категориях хозяйств (тыс.руб.)

	3602
	3869
	4869
	5136
	5403
	5670
	5730
	5910

	Оборот розничной торговли (тыс.руб.)

	3670
	3706
	3742
	3778
	3814
	3850
	3880
	4000

	Увеличение средней заработной платы в экономике (руб.)

	2049
	2153
	2257
	2361
	2465
	2569
	2672
	2765

	Доля муниципальных служащих с высшим профессиональным образованием от общего количества муниципальных служащих в администрации поселения(%)

	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, от общего количества муниципальных служащих в администрации поселения(%)

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество муниципальных служащих, прошедших аттестацию, от общего количества муниципальных служащих в администрации поселения (чел.)

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	[bookmark: _GoBack]1

Приложение №2
к постановлению № 22
от 01.10.2024г.

	Наименование
программы, основного мероприятия
	Наименование
главного распорядителя средств бюджета поселения

	              Объемы финансирования (тыс.руб.)

	Источники
финансирования
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего

	-функционирование  местной администраций

	Администрация
СП «Деревня Субботники»
	Бюджет
СП
	1100
	1110
	1265
	1906,6
	1415,8
	1415,8
	1415,7
	1415,7
	11044,6

	Выполнение других обязательств, в том числе:
- на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (МБТ)

- прочие расходы,
 за счет МБТ
	Администрация СП «Деревня Субботники»
	Бюджет СП «Деревня Субботники»

29,4

50

31,6

60
161,8

32,5

122
6102,5

36,1

189,1

44,8

16

49,4

14

54,1

14

14

277,9

479,1
6264,3

	-Обучение, переподготовка,
повышение квалификации,
проведение семинаров для выборных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих
	Администрация
СП «Деревня Субботники»
	Бюджет
СП
	30
	30
	30
	0
	5
	5
	5

	105

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	Администрация
СП «Деревня Субботники»
	Бюджет
СП
	350
	345
	360
	300,4
	300,4
	300,4
	300,4
	300,4
	2557

	ВСЕГО по программе

	Бюджет
СП
	1559,4
	1738,4
	7912
	2432,2
	1782
	1784,6
	1789,2
	1730,1
	20727,8

image1.png